PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-015/2012 CONFORME
PROCESSO-035/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 23/02/2012 10:31:05

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 23/02/2012

Lido Sessão: Ordinária de 23/02/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Oficio CF005/2012

Solicita que seja tomada providências no que

se refere ao som alto dos carros que circulam

no nosso Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem, apresentar PEDIDO

DE PROVIDÊNCIAS, solicita que seja tomada providências no que se refere ao som alto dos

carros que circulam no nosso Município.

Tal pedido tem por finalidade coibir atitudes que vem acontecendo com muita frequência no

nosso Município que é o som alto nos carros. Tais ações incomodam os moradores e turistas

pois, inclusive ocorrem altas horas da madrugada. Se queremos que Gramado continue sendo

referência turística, esse tipo de atitude deve ser controlada e evitada com ações mais pontuais,

fazendo com que a lei referente ao silêncio seja cumprida.

Sem mais para o momento envio minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 23 de Fevereiro de 2012.

_________________

Celso Fioreze

Vereador PSDB